
DELIA
24.75 kW 10 de Mayo de 2024

PDBT 692120240764

5,873 kW/h $ 26,535

45 5,832 kW/h $333

98.75 % BIMESTRE $ 26,202

$159,209.88 MXN $1,996.68 MXN $157,213.20 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.4 %



Propuesta 1 10 de Mayo de 2024 25 de Mayo de 2024

20240063

DELIA  

45 Canadian Solar PV Module 550W

2 Fronius  Inverter 12.5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 476,724.14

IVA $ 76,275.86

TOTAL (MXN) $ 553,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 159,209.88 $ 1,996.68 $ 0.00 $ 157,213.20 $ 157,213.20 $ -395,786.80

2 $ 163,986.18 $ 2,056.58 $ 0.00 $ 161,929.60 $ 161,929.60 $ -233,857.21

3 $ 168,905.76 $ 2,118.28 $ 0.00 $ 166,787.48 $ 166,787.48 $ -67,069.72

4 $ 173,972.93 $ 2,181.83 $ 0.00 $ 171,791.11 $ 171,791.11 $ 104,721.39

5 $ 179,192.12 $ 2,247.28 $ 0.00 $ 176,944.84 $ 176,944.84 $ 281,666.23

6 $ 184,567.89 $ 2,314.70 $ 0.00 $ 182,253.19 $ 182,253.19 $ 463,919.41

7 $ 190,104.92 $ 2,384.14 $ 0.00 $ 187,720.78 $ 187,720.78 $ 651,640.20

8 $ 195,808.07 $ 2,455.66 $ 0.00 $ 193,352.41 $ 193,352.41 $ 844,992.60

9 $ 201,682.31 $ 2,529.33 $ 0.00 $ 199,152.98 $ 199,152.98 $ 1,044,145.58

10 $ 207,732.78 $ 2,605.21 $ 0.00 $ 205,127.57 $ 205,127.57 $ 1,249,273.15

11 $ 213,964.77 $ 2,683.37 $ 0.00 $ 211,281.39 $ 211,281.39 $ 1,460,554.54

12 $ 220,383.71 $ 2,763.87 $ 0.00 $ 217,619.84 $ 217,619.84 $ 1,678,174.38

13 $ 226,995.22 $ 2,846.79 $ 0.00 $ 224,148.43 $ 224,148.43 $ 1,902,322.81

14 $ 233,805.08 $ 2,932.19 $ 0.00 $ 230,872.88 $ 230,872.88 $ 2,133,195.70

15 $ 240,819.23 $ 3,020.16 $ 0.00 $ 237,799.07 $ 237,799.07 $ 2,370,994.77

16 $ 248,043.81 $ 3,110.76 $ 0.00 $ 244,933.04 $ 244,933.04 $ 2,615,927.81

17 $ 255,485.12 $ 3,204.09 $ 0.00 $ 252,281.03 $ 252,281.03 $ 2,868,208.84

18 $ 263,149.67 $ 3,300.21 $ 0.00 $ 259,849.47 $ 259,849.47 $ 3,128,058.31

19 $ 271,044.16 $ 3,399.21 $ 0.00 $ 267,644.95 $ 267,644.95 $ 3,395,703.26

20 $ 279,175.49 $ 3,501.19 $ 0.00 $ 275,674.30 $ 275,674.30 $ 3,671,377.56

21 $ 287,550.75 $ 3,606.23 $ 0.00 $ 283,944.53 $ 283,944.53 $ 3,955,322.08

22 $ 296,177.28 $ 3,714.41 $ 0.00 $ 292,462.86 $ 292,462.86 $ 4,247,784.95

23 $ 305,062.59 $ 3,825.85 $ 0.00 $ 301,236.75 $ 301,236.75 $ 4,549,021.69

24 $ 314,214.47 $ 3,940.62 $ 0.00 $ 310,273.85 $ 310,273.85 $ 4,859,295.54

25 $ 323,640.91 $ 4,058.84 $ 0.00 $ 319,582.07 $ 319,582.07 $ 5,178,877.61

Calzada Heroes de Chapultepec 405


